
UCHWAŁA NR 324
RADY MIASTA KONINA

z dnia 25 marca 2020 r.

w sprawie współdziałania Miasta Konina z Powiatem Konińskim przy realizacji zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Na podstawie art.10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art.92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.) w związku z art. 35a ust. 1 pkt 1 lit. b i c, pkt 6, 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 426) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę współdziałania z Powiatem Konińskim przy realizacji zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych dla mieszkańców Miasta Konina.

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawarcie porozumienia z Powiatem Konińskim określającego 
szczegółowe zasady współpracy, powierza się Prezydentowi Miasta Konina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący  Rady 
Miasta Konina

Tadeusz Wojdyński

Id: C437EFA7-C535-48E2-8A7B-2A56A2230C0F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 324

Rady Miasta Konina

z dnia 25 marca 2020 r.

w sprawie współdziałania Miasta Konina z Powiatem Konińskim przy realizacji zadania z zakresu
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Zgodnie z art. 35 a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 426) do zadań powiatu

należy:

1) opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania problemów

społecznych, powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie:

a) rehabilitacji społecznej,

b) rehabilitacji zawodowej i zatrudniania,

c) przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.

Stosownie do treści art. 35 a ust.2 ww. ustawy zadania, o których mowa w ust. 1:

1) w pkt 1 lit. a i c, pkt 6 oraz w pkt 9c w części dotyczącej rehabilitacji społecznej osób

niepełnosprawnych, a także w pkt 4, 5, 7 i 8 - są realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie;

2) w pkt 1 lit. b i c, pkt 6 oraz w pkt 9c w części dotyczącej rehabilitacji zawodowej osób

niepełnosprawnych, a także w pkt 9 - 9b oraz 10 - 13 - są realizowane przez powiatowe urzędy pracy.

Miasto Konin realizuje zadania z zakresu promocji zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu we

współpracy z Powiatem Konińskim. Powiatowy Urząd Pracy w Koninie, jako jednostka organizacyjna

Powiatu Konińskiego, zajmuje się obsługą zarówno mieszkańców Konina jak i Powiatu Konińskiego.

Z tych względów i w oparciu o przywołane wyżej przepisy zasadnym jest przekazanie zadań

z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, realizowanych dotychczas przez Miejski

Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie do realizacji Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koninie.

Przewodniczący

Rady Miasta Konina

Tadeusz Wojdyński

Id: C437EFA7-C535-48E2-8A7B-2A56A2230C0F. Podpisany Strona 2




